Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional do Rio Grande do Norte | www.sescrn.com.br
R. Padre João Damasceno, 1935 - Lagoa Nova, Natal-RN, CEP: 59075-760 | TEL: (84) 3133-0360

1/3

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório: 25/00022-PP
Processo Administrativo: 02.219/2025
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Menor Preço por Lote
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados, incluindo montagem,
desmontagem e operacionalização de equipamentos, estrutura, iluminação, sonorização e
decoração, visando à organização de evento institucional promovido pelo Serviço Social do Comércio
– Sesc-AR/RN e pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Senac-AR/RN, a realizar-se no
dia 04 de dezembro de 2025, no município de Natal/RN.

1. Abertura da Sessão

Aos quatro (4) dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco (2025), às nove horas, o Pregoeiro
e sua equipe de apoio, designados pela Portaria AR/SESC/RN nº 094/2025, expedida pela
Presidência do Conselho Regional do Sesc-AR/RN, reuniram-se em sala no 1º andar da Casa do
Comércio, situada à Rua Padre João Damasceno, nº 1935, bairro Lagoa Nova, Natal/RN, para
proceder à sessão pública referente ao pregão supracitado.

O aviso de licitação foi devidamente publicado no sítio eletrônico institucional www.sescrn.com.br,
conforme dispõe o parágrafo único do art. 24 da Resolução Sesc nº 1.593/2024, sendo o edital
disponibilizado para consulta e download gratuito.

Aberta a sessão, o Pregoeiro deu boas-vindas aos representantes das empresas presentes e
declarou iniciados os trabalhos.

2. Credenciamento

Foram apresentados os documentos de credenciamento e as respectivas propostas de preços e
habilitação, pelas seguintes empresas:

 Empresa / CNPJ Representante / CPF

1
CRIATIVA SOM E LUZ LTDA
CNPJ: 14.542.459/0001-21

P.V.DOS S. P. C.
CPF: XXX.278.744-XX

2
TÁTICA PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.831.823/0001-82

M. O. B. S
CPF: XXX.827.594-XX

Verificada a conformidade da documentação de credenciamento, o Pregoeiro e sua equipe
rubricaram as credenciais e declararam as empresas devidamente credenciadas para participação
na sessão.

Indagados quanto a eventuais observações a registrar em ata, os presentes nada declararam.

3. Abertura das Propostas de Preços e Classificação

Prosseguindo, o Pregoeiro declarou aberta a etapa de propostas de preços, procedendo à abertura
dos envelopes respectivos, com rubrica das folhas pela equipe de apoio e pelos representantes das
licitantes.

http://www.sescrn.com.br/

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional do Rio Grande do Norte | www.sescrn.com.br
R. Padre João Damasceno, 1935 - Lagoa Nova, Natal-RN, CEP: 59075-760 | TEL: (84) 3133-0360

2/3

Após análise da conformidade com o edital, as propostas apresentadas pelas empresas foram aceitas
e classificadas para a etapa de lances.

Questionados novamente sobre observações, os licitantes nada manifestaram.

4. Disputa de Lances

Dando início à fase competitiva, conforme disposto no item 8 do Edital, as empresas classificadas
participaram da disputa de lances verbais e sucessivos, obtendo-se o seguinte resultado:

LOTE ÚNICO

N° PROPONENTE/CNPJ
VALOR DA
PROPOSTA

1
CRIATIVA SOM E LUZ LTDA
CNPJ: 14.542.459/0001-21

R$ 1.387.318,26

2

TÁTICA PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.831.823/0001-82

R$ 1.400.000,00

EMPRESA ARREMATANTE:  CRIATIVA SOM E LUZ LTDA
VALOR R$ 1.287.000,00

2º Colocado: TÁTICA PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA – que ofertou como último lance R$
1.355.000,00

5. Abertura e Análise da Documentação de Habilitação

Concluída a fase de lances, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de habilitação das
empresas classificadas, rubricando todas as folhas juntamente com a equipe de apoio e
disponibilizando-as aos representantes presentes para conferência.

Em razão da necessidade de análise técnica documental, e nos termos do art. 26, III, da Resolução
Sesc nº 1.593/2024, o Pregoeiro suspendeu a sessão pública, informando que o resultado da
habilitação e classificação final será publicado oportunamente no sítio eletrônico institucional
(www.sescrn.com.br).

Indagados, os licitantes presentes nada requereram a registrar em ata.

6. Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata,
que vai por ele assinada, bem como pelos membros da equipe de apoio e pelos representantes das
empresas presentes.

Natal/RN, 04 de novembro de 2025.

http://www.sescrn.com.br/

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional do Rio Grande do Norte | www.sescrn.com.br
R. Padre João Damasceno, 1935 - Lagoa Nova, Natal-RN, CEP: 59075-760 | TEL: (84) 3133-0360

3/3

Rondiney da Silva Rosemiro

Pregoeiro

Luciana Ramos Feitosa da Silveira

Membro da equipe de apoio

George Augusto Alves da Costa

Membro da equipe de apoio

LICITANTES:

CRIATIVA SOM E LUZ LTDA
P.V.DOS S. P. C.

TÁTICA PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA
M. O. B. S

http://www.sescrn.com.br/

		2025-11-04T10:37:54-0300
	GEORGE AUGUSTO ALVES DA COSTA

		2025-11-04T10:40:10-0300
	Rondiney da Silva Rosemiro

		2025-11-04T10:43:07-0300
	Luciana Ramos Feitosa da Silveira

		2025-11-04T10:47:14-0300

		2025-11-04T10:51:54-0300